[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от   00.08.2019 г. № 000-НПА
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 78-НПА «Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год»
        Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 11.06.2019 № 562-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 78–НПА «Об установлении и введении в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год»,  Дума Усть – Ницинского сельского поселения

 РЕШИЛА:

        1. Внести в Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 78-НПА «Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2019 год» следующие изменения:

        1.1. подпункт 1 пункта  7 Решения исключить;
        1.2. пункт 8 Решения изложить в новой редакции:

        «8. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
    2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

        3. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу:   www.усть-ницинское.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по  экономическим вопросам (председатель Ишутин Н.А.).

Председатель Думы Усть-Ницинского                 Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Востриков Ю.И.                             ___________ Судакова К.Г.